
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL  22/10/2021 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  extraordinaria y 
urgente, celebrada en primera convocatoria el 22 de octubre de 2021, bajo la presidencia de la Primera 
Teniente de Alcaldesa, Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA y de los Concejales, Dª ANA HÉRICA 
RAMOS CAMPOS, Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

Asimismo, asisten a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, los 
Concejales Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ y D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES, de conformidad conel acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º 
de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia, la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ y  los Tenientes de 
Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DIAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y el 
Concejal D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL. 

Actúa como Secretaria Suplente de la Junta de Gobierno Local, la Concejal Dª MARÍA DEL CARMEN 
COLLADO JIMÉNEZ. 
   
SE ACUERDA: 

 
  

1.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.  
 

2.- APROBACIÓN TEXTO DEL CONVENIO  DE COLABORACION  ENTRE EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, LA FUNDACIÓN ANDRÉS DE RIBERA Y 
FUNDARTE.  
 

3.- VISTA DEL EXPEDIENTE DEL CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE GUARDA Y 
CUSTODIA DEL ARCHIVO EXTERNO DE LA DELEGACIÓN DE URBANISMO (LOTE 1) Y 
DE LA OFICINA DE RECAUDACIÓN Y SERVICIOS TRIBUTARIOS DEL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ (LOTE 2)".  
 

4.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA ACTIVIDAD "PASAJE 
DEL TERROR EN EL ALCÁZAR DE JEREZ"".  
 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE ACTIVIDAD NÁUTICA 
POR EL RÍO GUADALETE PARA BARRIADAS RURALES.  
 

6.- APROBACIÓN DEL TEXTO  DEL ACUERDO DE LA COMISIÓN BILATERAL CELEBRADA 
EL 7 DE OCTUBRE DE 2021 ,RELATIVO AL AREA DE REGENERACION Y RENOVACION 
URBANA LA BARRIADA DE LA CONSTANCIA II EN JEREZ DE LA FRONTERA ( CADIZ). 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCIA.PLAN ESTATAL DE VIVIENDA 2018-2021- 
ANUALIDAD 2021.  
 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/10/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

7.- DESCONSIGNACIÓN DEL JUSTIPRECIO EXPROPIATORIO CONSIGNADO EN LA CAJA 
DE DEPÓSITOS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, EN FAVOR DE ENDESA DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA SLU, DENTRO DEL EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DE PORCIÓN 
DE LA FINCA REGISTRAL Nº 7.644 PARA LA EJECUCIÓN DEL DESDOBLAMIENTO DE LA 
CARRETERA N-IV - TRAMO ENTRE ROTONDA DE LOS VILLARES Y HOSPITAL.  
 

8.- APROBACIÓN DE PROYECTO DE EJECUCIÓN DE MEJORA DE ACCESIBILIDAD Y 
SEGURIDAD VIAL MEDIANTE LA EJECUCIÓN DE PASO DE PEATONES ELEVADOS.  
 

 
 
 

: 

 

 
  

 
 
 
 
 

1
6

/1
1

/2
0

2
1

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
S

E
C

G
R

A
L

_
A

S
E

JU
R

-1
4

3
/2

0
2

1

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




